2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]01.07.2024                                       94

О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 22.11.2022 № 151

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 22.11.2022 № 151 «Об Инструкции по делопроизводству в исполнительных органах Астраханской области» следующие изменения:
1.1. В разделе 5 Инструкции по делопроизводству в исполнительных органах Астраханской области, утвержденной постановлением (далее – Инструкция):
- в абзаце первом подпункта 5.4.2 пункта 5.4 цифры «10–12» заменить цифрами «11–12»;
- абзацы первый, второй подпункта 5.17.1 пункта 5.17 изложить в новой редакции:
«5.17.1. Документы, направляемые Президенту Российской Федерации, Председателю Правительства Российской Федерации, полномочному представителю Президента Российской Федерации в Южном федеральном округе, подписывает Губернатор либо лицо, временно исполняющее обязанности Губернатора.
Документы, направляемые в федеральные органы государственной власти, исполнительные органы, организации, подписывает Губернатор, вице-губернатор – председатель Правительства, вице-губернатор – руководитель администрации, заместители председателя Правительства, руководители исполнительных органов в соответствии с распределением обязанностей, утвержденным Губернатором (далее – распределение обязанностей).».
1.2. В разделе 17 Инструкции:
- в пункте 17.2:
подпункт 17.2.3 после слов «созданных при Президенте» дополнить словами «Российской Федерации»;
подпункт 17.2.4 после слов «Нормативные правовые и иные правовые акты Губернатора,» дополнить словами «нормативные правовые и иные правовые акты»;
- абзац десятый подпункта 17.8.1 пункта 17.8 после слов «законы Российской Федерации и» дополнить словом «законы»;
- пункт 17.20 после слов «Российской Федерации,» дополнить словами «правовых актов».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор   Астраханской   области                                               И.Ю. Бабушкин